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Wynalazek niniejszy dotyczy wytwarzania
tlenków i innych związków metalów lot¬
nych wyparowywanych metodą Wetherilla,
jak to zaznaczono w opisie patentu głównego
^,1017.
W patencie głównym szczegółowo opisano

sposób w zastosowaniu do wyrobu tlenku
cynku, lub tlenków cynkii i ołowiu. Sposób ten
nadaje się również dobrze i do wytwarzania
innych związkiów metalów lotnych. W szcze¬
gólności dotyczy to produkcji siarczanu oło¬
wiu zasadowego lub ołowiu sublimowanego,
nachodzi naturalnie tylko ta różnica, że za¬
miast materjału zawierającego cynk stosuje
śi0 materjał zawierający ołów.
I tak naprzjrkład węgiel na podłożu pgnio-

ivem lub przeprażoną masę, albo węgiel i ma¬
sę można brykietować w sposób opisany w

patencie głównym i wprowadzać do paleniska
w postaci brykietów. Przeprażoną masa skła¬
da się z mieszaniny drółjnosproszkowanego
błyszczu ołowianego lub rodzimego siarcz*
ku ołowiu i z węgla lub innego jakiegokolwiek
odpowiednio drobnego czynnika redukujące¬
go; pożądane jest, aby.masa ta była zbrykie-
towana sposobem" opisanym w patencie głów¬
nym. Przeprażonją masę rozkłada się na ro^
palonem podłożu z \frę£la brykietoWanego i
doprowadza do temperatury, w której nastęk
puje redukcja siarczki^ ołowiu i albo ulatnia*
nie, a następnie utlenianie do siarczanu ołowiu
i tlenku ołowiu, które w mieszaninie tworzą
tak zwany zasadowy siarczan ołowiu.

Produkt otrzymany w stanie lotnym przy
przeprażaniu masy, zawierający ołów subli-
mowany, wydobywa się z pieca i kondensat



metalowy zbiera w odpowiedni sposób. Jako
materjał przydatny do odnośnej fabrykacji
można szeroko stosować rodzimy siarczek
ołowiu, odpowiednio rozkruszony i oczyszczo¬
ny od domieszanych zanieczyszczeń, jak rów¬
nież i skoncentrowany siarczyn ołowiu w po¬
staci np. pyłu skoncentrowanego lub inny od¬
powiedni produkt, zawierający ołów. Do ła¬
dunku powyższych materjałów dodaje s?s
siarkę pod postacią pirytu, błyszczu, ziemi
siarkowej lub innej odpowiedniej substancji
zawierającej siarkę w tym wypadku, kiedy
materjałom tym brak tego pierwiastka do na-
siarkowania.

Zastrzeżenie patentowe.

Odmiana sposobu wytwarzania tlenków i
innych związków metalów lotnych według pa¬
tentu ?\i! 1017, znamienna tern, że jako produkt
wyjściowy stosuje się materjał zawierający
nie cynk lecz inny metal np. ołów, który może
przechodzić w stan lotny w temperaturze o-
siąganej w procesie Wetherilla.

The New-Jersey Z i n c Company.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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